15. *Flavian doxologia.* — Ait Flavianum Antiochenum, collecta monachorum multitudine, primum omnium acclamasse: *Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto* (76). Nam ex iis qui etate illum antecesserant, alios qui lem dixisse: *Gloria Patri per Filium in sancto Spiritu*, atque hanc acclamacionem usu magis receptam esse; alios vero dicere solitos: *Gloria Patri in Filio et Spiritu sancto*.

14. *Arianis a Catholicis penitus recedunt.* — Ait Arianos, quamvis in fidei doctrina dissidenterent ab iis qui consubstantialē Filiū prædiabant, in preicationibus tamen atque hymnis et consultationibus, aliisque fere omnibus, præterquam in mystico sacrificio, cum iis lem communicasse. Postquam vero advenit Aetius, et dissensionis circa haec C quoque auctor fuit, persuasit cœtri eorum qui idem cum ipso sentiebant, ut, ruptis omnibus amicitiae et consuetudinis vinculis, quibus antea cum homoianis conjuncti erant, illis maxime adversam factionem constituerent.

15. *Aetius hereticus.* — Ait Aetium ortum fuisse ex Cœle-Syria; pater vero ejus, cum in præsidiali officio militasset, male rem gessit. Cumque in ejus-

VALESH ANNOTATIONES.

stantialis fidem prædicationibus suis traduxisse. Atqui contrarium dicit Philostorgius: Athanasium scilicet cunctorum Palæstinæ episcopos ad quos accesserat, hortatum esse, ut consubstantialis fidem amplecterentur, sed nullum monitis ejus obtemperasse præter Aetium. Et hæc quidem falsa esse testatur synodus episcoporum Palæstinæ, quæ eo tempore a Maximo Hierosolymorum episcopo collecta est, ut scribit Athanasius in *Apologetico*.

(71) Δοῦναι δοκεῖν ὅμως. Hunc locum præclare restitui ex ms. codice Samuelis Bocharti, in quo diserte ita scribitur, δοῦναι δὲ οὖν ὅμως δέξαται δίκην, etc. Porro interpres suam Græcae lingue in peritiam in hoc præcipue loco patefecit, dum Aetium ob adulterii crimen in crucem sublatum, fractis cruribus interiisse censet. Mox pro σκώληκας βρύσαντα, in Bocharti codice ms. scriptum iuueni βρύσαντος, quod magis probo.

(72) Ο κατὰ Μαξιμιανὸν διωγμός. Maximianum pro Maximino posuit Philostorgius.

(73) Τὴν ὁμόδοξον συναγωγὴν. Non assentior Gothofredo, qui τὴν ὁμόδοξον συναγωγὴν, *orthodoxos* sive *homoianos* esse credidit. Rectius Lucas Holstenius hæc verba de Arianis intellexit, quibus auctor fuit Aetius, ut ruptis omnibus amicitiae et concordia vinculis, quibus hactenus juncti fuerant

cum orthodoxis, peculiarem ac propriam factiōnem constuerent. Certe Holstenius ad oram sui colicis hunc locum ita interpretatur: *In eadem fide consentienti sibi conuentui, rupis omnibus, quibus cum aliis sentientibus conjugebantur, amicitiae et consuetudinis vinculis, contrarium hisce factiorem ut constitueret, auctor fuit*.